
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

18.02.2020 № 07 

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов от 

17.12.2019 № 66 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов» 

 

          В соответствии с Законом Владимирской области от 25.12.2019 г. № 136-ОЗ 

«Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 

статьей 13 Положения о бюджетном процессе муниципального образования город 

Суздаль Совет народных депутатов муниципального образования город Суздаль   

р е ш и л: 
          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 17.12.2019 № 66 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 21.01.2020 № 02) следующие изменения 

и дополнения: 

          1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «152673,2» заменить цифрами «160373,2»; 

          1.1.2 в пункте 2 цифры «157890,3» заменить цифрами «221415,2»; 

          1.1.3 в пункте 3 цифры «5217,1» заменить цифрами «61042,0»; 

          1.2 в части 2 статьи 1: 

          1.2.1 в пункте 1 цифры «151350,7» заменить цифрами «154031,0»; 

          1.2.2 в пункте 3 цифры «3200,8» заменить цифрами «520,5»; 

          1.3 в части 3 статьи 1: 

          1.3.1 в пункте 1 цифры «135701,3» заменить цифрами «138762,6»; 

          1.3.2 в пункте 3 цифры «3192,1» заменить цифрами «130,8»; 

           1.4 в части 4 статьи 5 цифры «28337,4» заменить цифрами «94000,0», цифры 

«28587,4» заменить цифрами «31267,7», цифры «8837,4» заменить цифрами 

«11898,7»; 

          1.5 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов»: 

          1.5.1 строку: 



 2 

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

111556,4 113795,4 115808,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

119256,4 116475,7 118869,7» 

         1.5.2 строки: 
 «1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

18387,4 18887,4 19387,4 

 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 

18387,4 18887,4 19387,4» 

          изложить в следующей редакции: 
 «1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

20929,4 21567,7 22448,7 

 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 

20929,4 21567,7 22448,7» 

          1.5.3 строки: 
 «1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1004,2 1004,2 1004,2 

 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

7,6 7,6 7,6 

 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1375,6 1375,6 1375,6» 

          изложить в следующей редакции: 
 «1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 2258,8 2336,1 2507,9 



 3 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

11,6 11,7 12,3 

 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2659,0 2719,9 2928,5» 

          1.5.4 строку: 
 «1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 

60,0 60,0 60,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 

5218,0 60,0 60,0» 

          1.5.5 строку: 
  «ВСЕГО:  152673,2 151350,7 135701,3» 

          изложить в следующей редакции: 
  «ВСЕГО:  160373,2 154031,0 138762,6» 

          1.6 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные 

инвестиции на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:  

         1.6.1 строки: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         9025,0 4423,4 10044,1 

Строительство 

автомобильной 

городской дороги с 

освещением на 

территории жилого 

квартала в районе 

бульвар Всполье (ул. 

Восточная) 

803 04 09 02 0 01 40290 400 0,0 1300,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация 803         9047,8 3017,4 10255,1 



 4 

города Суздаля 

Владимирской области 

Строительство 

автомобильной 

городской дороги с 

освещением на 

территории жилого 

квартала в районе 

бульвар Всполье (ул. 

Восточная) 

803 04 09 02 0 01 40290 400 0,0 0,0 0,0» 

          1.6.2 строку: 
«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда  

803 05 01 09 0 F3 6748S 400 3,6 3,6 1,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда  

803 05 01 09 0 F3 6748S 400 26,4 3,6 1,7» 

          1.6.3 строку: 
«Приобретение жилья  803 05 01 12 2 01 S0090 400 1190,0 500,0 700,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Приобретение жилья  803 05 01 12 2 01 S0090 400 1190,0 844,0 911,0» 

          1.6.4 строку: 
«Реконструкция системы 

уличного наружного 

освещения ул. Ленина  

803 05 03 05 0 03 40210 400 0,0 450,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Реконструкция системы 

уличного наружного 

освещения ул. Ленина  

803 05 03 05 0 03 40210 400 0,0 0,0 0,0» 

           1.7 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:  

          1.7.1 строки: 
«Всего           157890,3 151161,5 132873,4 

Совет народных 

депутатов города 

Суздаля Суздальского 

района 

801         1096,7 1091,7 1058,2 

Общегосударственные 

вопросы 

801 01       1096,7 1091,7 1058,2 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

801 01 03     1096,7 1091,7 1058,2 

Представительный орган 

муниципального 

образования город 

Суздаль 

801 01 03 95   1096,7 1091,7 1058,2» 

          изложить в следующей редакции: 



 5 

«Всего           221415,2 151161,5 132873,4 

Совет народных 

депутатов города 

Суздаля Суздальского 

района 

801         1108,7 1091,7 1058,2 

Общегосударственные 

вопросы 

801 01       1108,7 1091,7 1058,2 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

801 01 03     1108,7 1091,7 1058,2 

Представительный орган 

муниципального 

образования город 

Суздаль 

801 01 03 95   1108,7 1091,7 1058,2» 

          1.7.2 строки: 
«Расходы на 

обеспечение  функций 

представительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

801 01 03 95 9 00 00190 200 18,1 13,1 13,1 

Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         150673,7 144385,6 126213,7 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       31697,7 31665,8 31373,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение  функций 

представительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

801 01 03 95 9 00 00190 200 30,1 13,1 13,1 

Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         214186,6 144385,6 126213,7 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       31727,7 31665,8 31373,6» 

          1.7.3 строку: 
«Другие 

общегосударственные 

803 01 13     19734,7 19702,8 19771,7» 



 6 

вопросы 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     19764,7 19702,8 19771,7» 

         1.7.4 строки: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных органов 

власти 

803 01 13 99   18964,7 18892,8 18956,7 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   18964,7 18892,8 18956,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных органов 

власти 

803 01 13 99   18994,7 18892,8 18956,7 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   18994,7 18892,8 18956,7» 

          1.7.5 строку: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации и 

обеспечению 

деятельности органов 

местного 

самоуправления города 

Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 01590 200 4830,0 4994,1 5052,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации и 

обеспечению 

деятельности органов 

местного 

самоуправления города 

Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 01590 200 4860,0 4994,1 5052,0» 

          1.7.6 строку: 
«Национальная 

экономика 

803 04       34660,6 32106,0 5787,5» 



 7 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

экономика 

803 04       97781,2 30406,0 5787,5» 

          1.7.7 строки: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     32144,6 30075,0 2648,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 04 09 02   32144,6 29675,0 2648,5 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    6644,6 4675,0 2648,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     95265,2 28375,0 2648,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 04 09 02   95265,2 28375,0 2648,5 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    69765,2 3375,0 2648,5» 

          1.7.8 строку: 
«Строительство 

автомобильной 

городской дороги с 

освещением на 

территории жилого 

квартала в районе 

бульвар Всполье (ул. 

Восточная) 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 04 09 02 0 01 40290  400 0,0 1300,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Строительство 

автомобильной 

городской дороги с 

освещением на 

803 04 09 02 0 01 40290  400 0,0 0,0 0,0» 



 8 

территории жилого 

квартала в районе 

бульвар Всполье (ул. 

Восточная) 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

          1.7.9 после строки: 
«Строительство 

автомобильной 

городской дороги с 

освещением на 

территории жилого 

квартала в районе 

бульвар Всполье (ул. 

Восточная) 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 04 09 02 0 01 40290  400 0,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 72460  200 63120,6 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 04 09 02 0 01 72460  200 63120,6 0,0 0,0» 

        1.7.10 строки: 
«Муниципальная 

программа «Повышение 

безопасности дорожного 

движения в городе 

Суздале» 

803 04 09 10   0,0 400,0 0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения" 

803 04 09 10 1   0,0 400,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы профилактики 

дорожно-транспортных 

происшествий" 

803 04 09 10 1 01    0,0 400,0 0,0 

Проведение работ по 

разработке технических 

паспортов и проектов 

организации дорожного 

движения на 

муниципальных дорогах 

803 04 09 10 1 01 20140  200 0,0 400,0 0,0» 



 9 

общего пользования 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа «Повышение 

безопасности дорожного 

движения в городе 

Суздале» 

803 04 09 10   0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения" 

803 04 09 10 1   0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы профилактики 

дорожно-транспортных 

происшествий" 

803 04 09 10 1 01    0,0 0,0 0,0 

Проведение работ по 

разработке технических 

паспортов и проектов 

организации дорожного 

движения на 

муниципальных дорогах 

общего пользования 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 10 1 01 20140  200 0,0 0,0 0,0» 

          1.7.11 строки: 
«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

803 05       54934,4 47844,1 54184,3 

Жилищное хозяйство 803 05 01     9025,0 2673,4 3044,1 

Муниципальная 

адресная программа 

«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда» 

803 05 01 09   5250,6 3,6 1,7 

Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для 

проживания жилищного 

фонда" национального 

проекта "Жилье и 

городская среда"  

803 05 01 09 0 F3    5250,6 3,6 1,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

803 05       55596,7 49544,1 54184,3 

Жилищное хозяйство 803 05 01     9047,8 3017,4 3255,1 

Муниципальная 803 05 01 09   5273,4 3,6 1,7 



 10 

адресная программа 

«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда» 

Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для 

проживания жилищного 

фонда" национального 

проекта "Жилье и 

городская среда"  

803 05 01 09 0 F3    5273,4 3,6 1,7» 

          1.7.12 строки: 
«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 01 09 0 F3 6748S  400 3,6 3,6 1,7 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 05 01 12   3774,4 2669,8 3042,4 

Подпрограмма 

"Социальное жилье" 

803 05 01 12 2   3774,4 2669,8 3042,4 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий граждан, 

признанных 

нуждающимися в жилых 

помещениях" 

803 05 01 12 2 01    3774,4 2669,8 3042,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 01 09 0 F3 6748S  400 26,4 3,6 1,7 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 05 01 12   3774,4 3013,8 3253,4 



 11 

Подпрограмма 

"Социальное жилье" 

803 05 01 12 2   3774,4 3013,8 3253,4 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий граждан, 

признанных 

нуждающимися в жилых 

помещениях" 

803 05 01 12 2 01    3774,4 3013,8 3253,4» 

          1.7.13 строки: 
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 01 12 2 01 S0090 400 1190,0 500,0 700,0 

Коммунальное хозяйство 803 05 02     5921,7 1180,0 8585,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 01 12 2 01 S0090 400 1190,0 844,0 911,0 

Коммунальное хозяйство 803 05 02     6083,2 8080,0 8374,0» 

          1.7.14 строку: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   4876,7 125,0 7525,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   5038,2 7025,0 7314,0» 

          1.7.15 после строки: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   5038,2 7025,0 7314,0» 



 12 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы 

теплоснабжения" 

803 05 02 05 0 01    261,5 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение 

государственной 

экспертизы 

реконструкции 

котельной на ул. Лесная 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 01 20550 200 261,5 0,0 0,0» 

          1.7.16 строки: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    383,0 125,0 7525,0 

Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение 

государственной 

экспертизы по 

реконструкции 

канализационных 

очистных сооружений 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 20570 200 100,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    283,0 7025,0 7314,0 

Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение 

государственной 

экспертизы по 

реконструкции 

канализационных 

очистных сооружений 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 20570 200 0,0 7000,0 0,0» 

          1.7.17 строку: 
«Ремонт междомовых 

участков сетей (Закупка 

товаров, работ и услуг 

803 05 02 05 0 02 21130 200 0,0 100,0 500,0» 



 13 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Ремонт междомовых 

участков сетей (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 21130 200 0,0 0,0 289,0» 

          1.7.18 строки: 
«Благоустройство 803 05 03     13385,5 13010,8 12867,2 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 03 02   437,4 360,0 570,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 803 05 03     13863,5 12460,8 12867,2 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 03 02   387,4 360,0 570,0» 

          1.7.19 строки: 
«Основное мероприятие 

"Городское развитие и 

совершенствование 

качества городской 

среды" 

803 05 03 02 0 04   50,0 60,0 170,0 

Разработка регламентов 

(альбомов) (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 04 20210  200 30,0 60,0 150,0 

Разработка проекта 

"Цветовое решение 

фасадов на ул. 

Советская" (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 04 21200  200 20,0 0,0 20,0 

Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

803 05 03 05   399,5 550,0 0,0 



 14 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы уличного 

наружного освещения" 

803 05 03 05 0 03    399,5 550,0 0,0 

Модернизация 

автоматизированной 

системы управления 

наружным освещением г. 

Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 05 0 03 21170 200 0,0 100,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Городское развитие и 

совершенствование 

качества городской 

среды" 

803 05 03 02 0 04   0,0 60,0 170,0 

Разработка регламентов 

(альбомов) (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 04 20210  200 0,0 60,0 150,0 

Разработка проекта 

"Цветовое решение 

фасадов на ул. 

Советская" (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 04 21200  200 0,0 0,0 20,0 

Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 03 05   399,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы уличного 

наружного освещения" 

803 05 03 05 0 03    399,5 0,0 0,0 

Модернизация 

автоматизированной 

системы управления 

наружным освещением г. 

803 05 03 05 0 03 21170 200 0,0 0,0 0,0» 



 15 

Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.7.20 строку: 
«Реконструкция системы 

уличного наружного 

освещения ул. Ленина 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 03 05 0 03 40210 400 0,0 450,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Реконструкция системы 

уличного наружного 

освещения ул. Ленина 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 03 05 0 03 40210 400 0,0 0,0 0,0» 

          1.7.21 строки: 
«Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 05 03 14   5548,6 5100,8 5297,2 

Подпрограмма 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Суздаля" 

803 05 03 14 1   5548,6 5100,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

дворовых территорий" 

803 05 03 14 1 01   406,5 285,0 290,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 05 03 14   6076,6 5100,8 5297,2 

Подпрограмма 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Суздаля" 

803 05 03 14 1   6076,6 5100,8 5297,2 



 16 

Основное мероприятие 

"Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

803 05 03 14 1 01   990,2 285,0 290,0» 

         1.7.22 строку: 
«Мероприятия по 

благоустройству 

дворовых территорий 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21280 200 150,0 150,0 150,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия по 

благоустройству 

дворовых территорий 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21280 200 205,7 150,0 150,0» 

          1.7.23 после строки: 
«Строительный контроль 

за ремонтом 

выполняемых работ 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21330 200 70,0 65,0 70,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Изготовление 

проектно-сметной 

документации 

благоустройства 

общественных 

территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21370 200 528,0 0,0 0,0» 

          1.7.24 строки: 
«Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" национального 

проекта "Жилье и 

городская среда" 

803 05 03 14 1 F2   5142,1 4815,8 5007,2 

Мероприятия по 

благоустройству 

дворовых территорий 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 5142,1 4815,8 5007,2» 



 17 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" национального 

проекта "Жилье и 

городская среда" 

803 05 03 14 1 F2   5086,4 4815,8 5007,2 

Мероприятия по 

благоустройству 

дворовых территорий 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 4729,3 4815,8 5007,2» 

          1.7.25 после строки: 
«Мероприятия по 

благоустройству 

дворовых территорий 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 4729,3 4815,8 5007,2» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«в том числе за счет 

субсидии из 

федерального бюджета  

803 05 03 14 1 F2 55550 200 4402,9 4402,9 4590,5» 

          1.7.26 строку: 
«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 05 03 14 1 F2 55550 200 4819,1 4492,8 4684,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 05 03 14 1 F2 55550 200 89,9 89,9 93,7» 

          1.7.27 после строки: 
«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 05 03 14 1 F2 55550 200 89,9 89,9 93,7» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Мероприятия по 

благоустройству 

дворовых территорий 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 F2 5555D 200 357,1 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 05 03 14 1 F2 5555D 200 326,3 0,0 0,0» 

          1.7.28 строки: 
«Другие вопросы в 803 05 05     26602,2 30979,9 29688,0 



 18 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 05 02   26602,2 30979,9 29688,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   26602,2 30979,9 29688,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 26602,2 30979,9 29688,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     26602,2 25985,9 29688,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 05 02   26602,2 25985,9 29688,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   26602,2 25985,9 29688,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

803 05 05 02 0 03 06590 600 26602,2 25985,9 29688,0» 



 19 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          1.7.29 строки: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       20370,0 20411,6 22426,2 

Культура 803 08 01     19824,0 19631,6 21646,2 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   19824,0 19631,6 21646,2 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 01 03 0 03   0,0 0,0 1923,6 

Проведение 

мероприятий по 

подготовке и 

проведению 

празднования 1000-летия 

города Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 01 03 0 03 L5090 200 0,0 0,0 1923,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       20070,0 20411,6 22426,2 

Культура 803 08 01     19524,0 19631,6 21861,2 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   19524,0 19631,6 21861,2 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 01 03 0 03   0,0 0,0 2138,6 

Проведение 

мероприятий по 

подготовке и 

проведению 

празднования 1000-летия 

города Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 01 03 0 03 L5090 200 0,0 0,0 2138,6» 

          1.7.30 строки: 



 20 

«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада" 

803 08 01 03 0 04   300,0 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 04 20370 600 300,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада" 

803 08 01 03 0 04   0,0 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 04 20370 600 0,0 0,0 0,0» 

          1.7.31 строку: 
«Субсидия на 

выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

803 08 01 03 0 07 03590 600 11977,6 12123,6 12194,6» 



 21 

учреждению культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          изложить в следующей редакции: 
«Субсидия на 

выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 07 03590 600 10367,2 10513,2 10584,2» 

          1.7.32 после строки: 
«Субсидия на 

выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 07 03590 600 10367,2 10513,2 10584,2» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Субсидия на 

софинансирование 

расходов по повышению 

оплаты труда работников 

муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" в 

соответствии с указами 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 

года № 597, от 1 июня 

2012 года №761 

(Предоставление 

803 08 01 03 0 07 S0391 600 1610,4 1610,4 1610,4» 



 22 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          1.7.33 строку: 
«Субсидия на 

выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 08 04590 600 2634,2 2595,8 2615,8» 

          изложить в следующей редакции: 
«Субсидия на 

выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 08 04590 600 2334,3 2295,9 2315,9» 

          1.7.34 после строки: 
«Субсидия на 

выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 08 04590 600 2334,3 2295,9 2315,9» 

          дополнить строкой следующего содержания: 



 23 

«Субсидия на 

софинансирование 

расходов по повышению 

оплаты труда работников 

муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

народного творчества 

города Суздаля" в 

соответствии с указами 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 

года № 597, от 1 июня 

2012 года №761 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 08 S0392 600 299,9 299,9 299,9» 

          1.7.35 строки: 
«Повышение оплаты 

труда работников 

культуры в соответствии 

с указами Президента 

Российской Федерации 

от 7 мая 2012 года № 

597, от 1 июня 2012 года 

№761 (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 09 70390 600 4912,2 4912,2 4912,2 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 08 01 03 0 09 70390 600 4912,2 4912,2 4912,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Повышение оплаты 

труда работников 

муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" в 

соответствии с указами 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 

года № 597, от 1 июня 

2012 года №761 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

803 08 01 03 0 09 70391 600 4141,3 4141,3 4141,3 



 24 

организациям) 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 08 01 03 0 09 70391 600 4141,3 4141,3 4141,3» 

          1.7.36 после строки: 
«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 08 01 03 0 09 70391 600 4141,3 4141,3 4141,3» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Повышение оплаты 

труда работников 

муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

народного творчества 

города Суздаля" в 

соответствии с указами 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 

года № 597, от 1 июня 

2012 года №761 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 09 70392 600 770,9 770,9 770,9 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 08 01 03 0 09 70392 600 770,9 770,9 770,9» 

          1.7.37 строки: 
«Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

803 08 04     546,0 780,0 780,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 04 03   546,0 780,0 780,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   546,0 780,0 780,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 500,0 730,0 730,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

803 08 04     546,0 780,0 565,0 

Муниципальная 803 08 04 03   546,0 780,0 565,0 



 25 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   546,0 780,0 565,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 500,0 730,0 515,0» 

          1.8 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов»: 

          1.8.1 строки:   
«ИТОГО     157890,3 151161,5 132873,4 

Общегосударственные вопросы 01   37226,1 36522,2 36081,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 1096,7 1091,7 1058,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«ИТОГО     221415,2 151161,5 132873,4 

Общегосударственные вопросы 01   37268,1 36522,2 36081,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 1108,7 1091,7 1058,2» 

          1.8.2 строку:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19734,7 19702,8 19771,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19764,7 19702,8 19771,7» 

          1.8.3 строку:   
«Национальная экономика 04   34660,6 32106,0 5787,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   97781,2 30406,0 5787,5» 

          1.8.4 строку:   
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 32144,6 30075,0 2648,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 95265,2 28375,0 2648,5» 

          1.8.5 строки:   
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   54934,4 47844,1 54184,3 

Жилищное хозяйство 05 01 9025,0 2673,4 3044,1 

Коммунальное хозяйство 05 02 5921,7 1180,0 8585,0 

Благоустройство 05 03 13385,5 13010,8 12867,2 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 26602,2 30979,9 29688,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   55596,7 49544,1 54184,3 



 26 

Жилищное хозяйство 05 01 9047,8 3017,4 3255,1 

Коммунальное хозяйство 05 02 6083,2 8080,0 8374,0 

Благоустройство 05 03 13863,5 12460,8 12867,2 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 26602,2 25985,9 29688,0» 

          1.8.6 строки:   
«Культура, кинематография 08   20370,0 20411,6 22426,2 

Культура 08 01 19824,0 19631,6 21646,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 546,0 780,0 780,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 08   20070,0 20411,6 22426,2 

Культура 08 01 19524,0 19631,6 21861,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 546,0 780,0 565,0» 

 1.9 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов»:   

          1.9.1 строку:   
«ВСЕГО         157890,3 151161,5 132873,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«ВСЕГО         221415,2 151161,5 132873,4» 

 1.9.2 строки:   
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       59184,2 61014,9 32906,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       6944,6 4975,0 3048,5» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       122254,8 54720,9 32906,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       70065,2 3675,0 3048,5» 

          1.9.3 строку:   
«Строительство 

автомобильной городской 

дороги с освещением на 

территории жилого квартала 

в районе бульвар Всполье 

(ул. Восточная) 

(Капитальные вложения в 

02 0 01 40290  400 04 09 0,0 1300,0 0,0» 



 27 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

          изложить в следующей редакции:    
«Строительство 

автомобильной городской 

дороги с освещением на 

территории жилого квартала 

в районе бульвар Всполье 

(ул. Восточная) 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

02 0 01 40290  400 04 09 0,0 0,0 0,0» 

         1.9.4 после строки:   
«Строительство 

автомобильной городской 

дороги с освещением на 

территории жилого квартала 

в районе бульвар Всполье 

(ул. Восточная) 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

02 0 01 40290  400 04 09 0,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 72460  200 04 09 63120,6 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

02 0 01 72460  200 04 09 63120,6 0,0 0,0» 

          1.9.5 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       26624,6 30979,9 29688,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 26602,2 30979,9 29688,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 02 0 03       26624,6 25985,9 29688,0 



 28 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 26602,2 25985,9 29688,0» 

          1.9.6 строки:   
«Основное мероприятие 

"Городское развитие и 

совершенствование качества 

городской среды" 

02 0 04       50,0 60,0 170,0 

Разработка регламентов 

(альбомов) (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 04 20210  200 05 03 30,0 60,0 150,0 

Разработка проекта 

"Цветовое решение фасадов 

на ул. Советская" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 04 21200  200 05 03 20,0 0,0 20,0 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       21602,0 21148,6 24266,2» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Городское развитие и 

совершенствование качества 

городской среды" 

02 0 04       0,0 60,0 170,0 

Разработка регламентов 

(альбомов) (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 04 20210  200 05 03 0,0 60,0 150,0 

Разработка проекта 

"Цветовое решение фасадов 

на ул. Советская" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 04 21200  200 05 03 0,0 0,0 20,0 



 29 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       21302,0 21148,6 24266,2» 

          1.9.7 строку:   
«Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 500,0 730,0 730,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 500,0 730,0 515,0» 

          1.9.8 строку:   
«Проведение мероприятий 

по подготовке и проведению 

празднования 1000-летия 

города Суздаля  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 L5090 200 08 01 0,0 0,0 1923,6» 

          изложить в следующей редакции:    
«Проведение мероприятий 

по подготовке и проведению 

празднования 1000-летия 

города Суздаля  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 L5090 200 08 01 0,0 0,0 2138,6» 

          1.9.9 строки:   
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада" 

03 0 04       300,0 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

03 0 04 20370 600 08 01 300,0 0,0 0,0» 



 30 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада" 

03 0 04       0,0 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 04 20370 600 08 01 0,0 0,0 0,0» 

          1.9.10 строку:   
«Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 07 03590 600 08 01 11977,6 12123,6 12194,6» 

          изложить в следующей редакции:    
«Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 07 03590 600 08 01 10367,2 10513,2 10584,2» 

         1.9.11 после строки:   
«Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

03 0 07 03590 600 08 01 10367,2 10513,2 10584,2» 



 31 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Субсидия на 

софинансирование расходов 

по повышению оплаты труда 

работников муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" в 

соответствии с указами 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 

года № 597, от 1 июня 2012 

года №761 (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

03 0 07 03591 600 08 01 1610,4 1610,4 1610,4» 

          1.9.12 строку:   
«Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр народного 

творчества города Суздаля" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 08 04590 600 08 01 2634,2 2595,8 2615,8» 

          изложить в следующей редакции:    
«Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр народного 

творчества города Суздаля" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 08 04590 600 08 01 2334,3 2295,9 2315,9» 

         1.9.13 после строки:  
«Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр народного 

творчества города Суздаля" 

(Предоставление субсидий 

03 0 08 04590 600 08 01 2334,3 2295,9 2315,9» 



 32 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Субсидия на 

софинансирование расходов 

по повышению оплаты труда 

работников муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр народного 

творчества города Суздаля" в 

соответствии с указами 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 

года № 597, от 1 июня 2012 

года №761 (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

03 0 08 04592 600 08 01 299,9 299,9 299,9» 

          1.9.14 строки:   
«Повышение оплаты труда 

работников культуры в 

соответствии с указами 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 

года № 597, от 1 июня 2012 

года №761 (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

03 0 09 70390 600 08 01 4912,2 4912,2 4912,2 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

03 0 09 70390 600 08 01 4912,2 4912,2 4912,2» 

          изложить в следующей редакции:    
«Повышение оплаты труда 

работников муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр культуры и 

досуга города Суздаля" в 

соответствии с указами 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 

года № 597, от 1 июня 2012 

года №761 (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

03 0 09 70391 600 08 01 4141,3 4141,3 4141,3 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

03 0 09 70391 600 08 01 4141,3 4141,3 4141,3» 

         1.9.15 после строки:   
«в том числе за счет 03 0 09 70391 600 08 01 4141,3 4141,3 4141,3» 



 33 

субсидии из областного 

бюджета  

          дополнить строками следующего содержания:    
«Повышение оплаты труда 

работников муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр народного 

творчества города Суздаля" в 

соответствии с указами 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 

года № 597, от 1 июня 2012 

года №761 (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

03 0 09 70392 600 08 01 770,9 770,9 770,9 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

03 0 09 70392 600 08 01 770,9 770,9 770,9» 

          1.9.16 строку:   
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       5276,2 675,0 7525,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       5437,7 7025,0 7314,0» 

         1.9.17 после строки:   
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       5437,7 7025,0 7314,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы теплоснабжения" 

05 0 01        261,5 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение государственной 

экспертизы реконструкции 

котельной на ул. Лесная 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 01 20550 200 05 02 261,5 0,0 0,0» 

          1.9.18 строки:   



 34 

«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        383,0 125,0 7525,0 

Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение государственной 

экспертизы по 

реконструкции 

канализационных очистных 

сооружений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 20570 200 05 02 100,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        283,0 7025,0 7314,0 

Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение государственной 

экспертизы по 

реконструкции 

канализационных очистных 

сооружений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 20570 200 05 02 0,0 7000,0 0,0» 

          1.9.19 строку:   
«Ремонт междомовых 

участков сетей (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 21130 200 05 02 0,0 100,0 500,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Ремонт междомовых 

участков сетей (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 21130 200 05 02 0,0 0,0 289,0» 

          1.9.20 строки:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы уличного 

наружного освещения" 

05 0 03        399,5 550,0 0,0 

Модернизация 

автоматизированной 

системы управления 

наружным освещением г. 

05 0 03 21170 200 05 03 0,0 100,0 0,0» 



 35 

Суздаля (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы уличного 

наружного освещения" 

05 0 03        399,5 0,0 0,0 

Модернизация 

автоматизированной 

системы управления 

наружным освещением г. 

Суздаля (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 03 21170 200 05 03 0,0 0,0 0,0» 

          1.9.21 строку:   
«Реконструкция системы 

уличного наружного 

освещения ул. Ленина 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

05 0 03 40210 400 05 03 0,0 450,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Реконструкция системы 

уличного наружного 

освещения ул. Ленина 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

05 0 03 40210 400 05 03 0,0 0,0 0,0» 

          1.9.22 строки:   
«Муниципальная адресная 

программа «Переселение 

граждан из аварийного 

жилищного фонда» 

09       5250,6 3,6 1,7 

Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного 

для проживания жилищного 

фонда" национального 

проекта "Жилье и городская 

среда"  

09 0 F3        5250,6 3,6 1,7» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная адресная 

программа «Переселение 

граждан из аварийного 

жилищного фонда» 

09       5273,4 3,6 1,7 

Основное мероприятие 09 0 F3        5273,4 3,6 1,7» 



 36 

"Федеральный проект 

"Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного 

для проживания жилищного 

фонда" национального 

проекта "Жилье и городская 

среда"  

          1.9.23 строки:   
«Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

09 0 F3 6748S  400 05 01 3,6 3,6 1,7 

Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в 

городе Суздале» 

10       7000,0 7400,0 7000,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения" 

10 1       7000,0 7400,0 7000,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы профилактики 

дорожно-транспортных 

происшествий" 

10 1 01       0,0 400,0 0,0 

Проведение работ по 

разработке технических 

паспортов и проектов 

организации дорожного 

движения на муниципальных 

дорогах общего пользования 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 01 20140  200 04 09 0,0 400,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

09 0 F3 6748S  400 05 01 26,4 3,6 1,7 

Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в 

городе Суздале» 

10       7000,0 7000,0 7000,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения" 

10 1       7000,0 7000,0 7000,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы профилактики 

10 1 01       0,0 0,0 0,0 



 37 

дорожно-транспортных 

происшествий" 

Проведение работ по 

разработке технических 

паспортов и проектов 

организации дорожного 

движения на муниципальных 

дорогах общего пользования 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 01 20140  200 04 09 0,0 0,0 0,0» 

          1.9.24 строку:   
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

12       8830,8 11156,8 11599,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

12       8830,8 11500,8 11810,4» 

          1.9.25 строки:   
«Подпрограмма "Социальное 

жилье" 

12 2       3774,4 2669,8 3042,4 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий граждан, 

признанных нуждающимися 

в жилых помещениях" 

12 2 01       3774,4 2669,8 3042,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Подпрограмма "Социальное 

жилье" 

12 2       3774,4 3013,8 3253,4 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий граждан, 

признанных нуждающимися 

в жилых помещениях" 

12 2 01       3774,4 3013,8 3253,4» 

          1.9.26 строку:   
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

12 2 01 S0090 400 05 01 1190,0 500,0 700,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Приобретение жилья 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

12 2 01 S0090 400 05 01 1190,0 844,0 911,0» 

          1.9.27 строки:   



 38 

«Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

14       5548,6 5100,8 5297,2 

Подпрограмма 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля" 

14 1       5548,6 5100,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству дворовых 

территорий" 

14 1 01       406,5 285,0 290,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

14       6076,6 5100,8 5297,2 

Подпрограмма 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля" 

14 1       6076,6 5100,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

14 1 01       990,2 285,0 290,0» 

          1.9.28 строку:   
«Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21280 200 05 03 150,0 150,0 150,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21280 200 05 03 205,7 150,0 150,0» 

          1.9.29 после строки:   
«Строительный контроль за 

ремонтом выполняемых 

работ (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21330 200 05 03 70,0 65,0 70,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Изготовление проектно-

сметной документации 

благоустройства 

общественных территорий 

14 1 01 21370 200 05 03 528,0 0,0 0,0» 



 39 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

         1.9.30 строки:   
«Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

национального проекта 

"Жилье и городская среда" 

14 1 F2       5142,1 4815,8 5007,2 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 F2 55550 200 05 03 5142,1 4815,8 5007,2» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

национального проекта 

"Жилье и городская среда" 

14 1 F2       5086,4 4815,8 5007,2 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 F2 55550 200 05 03 4729,3 4815,8 5007,2» 

          1.9.31 после строки:   
«Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 F2 55550 200 05 03 4729,3 4815,8 5007,2» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«в том числе за счет 

субсидии из федерального 

бюджета  

14 1 F2 55550 200 05 03 4402,9 4402,9 4590,5» 

          1.9.32 строку:   
«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

14 1 F2 55550 200 05 03 4819,1 4492,8 4684,2» 

          изложить в следующей редакции:    
«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

14 1 F2 55550 200 05 03 89,9 89,9 93,7» 

         1.9.33 после строки:   



 40 

«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

14 1 F2 55550 200 05 03 89,9 89,9 93,7» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 F2 5555D 200 05 03 357,1 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

14 1 F2 5555D 200 05 03 326,3 0,0 0,0» 

         1.9.34 строку:   
«Представительный орган 

муниципального 

образования город Суздаль 

95       1096,7 1091,7 1058,2» 

          изложить в следующей редакции:    
«Представительный орган 

муниципального 

образования город Суздаль 

95       1108,7 1091,7 1058,2» 

         1.9.35 строку:   
«Расходы на обеспечение  

функций представительного 

органа муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

95 9 00 00190 200 01 03 18,1 13,1 13,1» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение  

функций представительного 

органа муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

95 9 00 00190 200 01 03 30,1 13,1 13,1» 

         1.9.36 строки:   
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       36263,7 35524,8 35140,3 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       36263,7 35524,8 35140,3» 

          изложить в следующей редакции:    
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       36293,7 35524,8 35140,3 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       36293,7 35524,8 35140,3» 

         1.9.37 строку:   
«Расходы на обеспечение 99 9 00 01590 200 01 13 4830,0 4994,1 5052,0» 



 41 

деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 01590 200 01 13 4860,0 4994,1 5052,0» 

          1.10 в приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию проектов, направленных на достижение результатов реализации 

региональных проектов, федеральных проектов, в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:   

          1.10.1 строки:   
«ВСЕГО     35892,7 29819,4 5008,9 

По национальному проекту 

"Жилье и городская среда" (F) 

    5142,1 4815,8 5007,2 

Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" (F2) 

    5142,1 4815,8 5007,2 

Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803   5142,1 4815,8 5007,2 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий  

803 14 1 F2 55550 5142,1 4815,8 5007,2» 

          изложить в следующей редакции:   
«ВСЕГО     35859,8 29819,4 5008,9 

По национальному проекту 

"Жилье и городская среда" (F) 

    10359,8 4819,4 5008,9 

Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" (F2) 

    5086,4 4815,8 5007,2 

Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803   5086,4 4815,8 5007,2 



 42 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий  

803 14 1 F2 55550 4729,3 4815,8 5007,2» 

          1.10.2 после строки:   
«Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий  

803 14 1 F2 55550 4729,3 4815,8 5007,2» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«в том числе за счет субсидии из 

федерального бюджета  

803 14 1 F2 55550 4402,9 4402,9 4590,5» 

         1.10.3 строку:   
«в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

803 14 1 F2 55550 4819,1 4492,8 4684,2» 

          изложить в следующей редакции:   
«в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

803 14 1 F2 55550 89,9 89,9 93,7» 

          1.10.4 после строки:   
«в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

803 14 1 F2 55550 89,9 89,9 93,7» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий  

803 14 1 F2 5555D 357,1 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

803 14 1 F2 5555D 326,3 0,0 0,0» 

          1.10.5 строки:   
«Федеральный проект 

"Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилищного 

фонда" (F3) 

    5250,6 3,6 1,7 

Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803   5250,6 3,6 1,7» 

          изложить в следующей редакции:   
«Федеральный проект 

"Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилищного 

фонда" (F3) 

    5273,4 3,6 1,7 

Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803   5273,4 3,6 1,7» 

         1.10.6 строку:   
«Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 

803 09 0 F3 6748S 3,6 3,6 1,7» 

          изложить в следующей редакции:   
«Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 

803 09 0 F3 6748S 26,4 3,6 1,7» 

          1.11 в приложении 14 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»: 

          1.11.1 строки: 



 43 

«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДА 

5217,1 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДА  

5217,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДА 

61042,0 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДА  

61042,0» 

          1.11.2 строку: 
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 5897,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 61722,0» 

          1.11.3 строки: 
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДА 

3200,8 3192,1 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДА  

3200,8 3192,1» 

          изложить в следующей редакции: 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДА 

520,5 130,8 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДА  

520,5 130,8 

          1.11.4 строку: 
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 5720,8 4872,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 3040,5 1810,8» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 Глава города Суздаля 

 

 Л.В. Майорова 

 


